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Fredericia Kommunes bemærkninger til VVM redegørelse for etablering af biomassefyrede 

kedler på Skærbækværket 

 

Den 27. februar 2014 offentliggjorde Trafikstyrelsen forslag til VVM-redegørelse for ombygning 

af Skærbækværket, hvorved værket får mulighed for at fyre med biomasse.  

 

Fredericia Kommune har gennemgået høringsdokumentet og har følgende bemærkninger: 

  

Støj, vibrationer, lavfrekvent støj og infralyd (kap. 17) 

Fredericia Kommune har fokus på, at arbejdet udføres med så få gener for kommunens borgere 

som muligt. I de tilfælde, hvor væsentlige gener, f.eks. overskridelse af de vejledende støjgrænser, 

ikke kan undgås, skal aktiviteterne typisk foretages inden for normal arbejdstid, dvs. mellem kl. 7 

og 18. Der kan være tilfælde, hvor dette ikke kan lade sig gøre af helt særlige årsager. I disse 

tilfælde foretager kommunen en afvejning af hensynet til borgerne og projektets gennemførelse, 

hvorved borgerne kan blive pålagt at tåle gener i en kort periode, og bygherre kan få restriktioner 

for arbejdets udførelse. Fredericia Kommune anbefaler, at dette også vil fremgå af VVM-

rapportens sammenfattende redegørelse. 

 

Det fremgår af VVM-redegørelsen, at arbejdet tilrettelægges, så unødig støj undgås, ligesom der i 

vid udstrækning vil blive anvendt den bedst mulige teknik til arbejdet.  

 

Fredericia Kommune vil i forbindelse med behandlingen af anmeldelsen af de midlertidige 

aktiviteter anmode om dokumentation for, at valgte maskiner og arbejdsmetoder, indretning af 

arbejdspladsen samt til- og frakørselsforhold m.m. er de mest skånsomme for omgivelserne med 

hensyn til støj og vibrationer, med henblik på at minimere støjgener i videst muligt omfang. 

  

I øvrigt 

Fredericia Kommune har ingen bemærkninger til: 

- ikke-teknisk resumé 

- forslag til kommuneplantillæg  

- udkast til miljøgodkendelse af 27. februar 2014 
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Venlig hilsen 

 

Fredericia Kommune 

 

Giver dette høringssvar anledning til spørgsmål, kan disse rettes til Tove Stockmarr, tlf.: 

72107631, mail: tove.stockmarr@fredericia.dk 

 

 

Kopi til DONG Energy A/S 
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